П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по формированию и подготовке
муниципального резерва управленческих кадров Администрации Калининского
 сельского поселения
10.09.2021 года

        с. Большое Ремонтное                                                     № 4
	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
	–
	Мазирка Галина Николаевна - глава Администрации Калининского сельского поселения
Ворожбитов Григорий Васильевич - председатель Собрания депутатов - глава Калининского сельского поселения

	Секретарь комиссии

	-

	Дубовая Ангелина Витальевна - ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Натхина
Наталья Алексеевна
	-
	депутат Собрания  депутатов  Калининского сельского поселения

	Сушко Борис Борисович

	-
	ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и ПБ Администрации Калининского сельского поселения (по согласованию)

Повестка дня :
1. О рассмотрении уведомления председателя комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Калининского сельского поселения.
2. О включении кандидата Мирной Е.В, предоставившей пакет документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения.
3. О включении кандидата Ворожбитовой М.С., предоставившей пакет документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – начальника сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.
По первому вопросу слушали: Мазирка Г.Н., которая проинформировала членов комиссии о поступившем уведомлении от председателя комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров в Администрацию Калининского сельского поселения Мазирка Г.Н. о рассмотрении представленных пакетов документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения и  начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.
Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2.Рассмотреть пакеты документов для включения в муниципальный резерв управленческих кадров в Администрацию Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения и начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.
По второму вопросу слушали: Дубовую А.В.:
1.Для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения предоставлен пакет документов Мирной Евгенией Валериевной.

Согласно проведенного анализа предоставленных документов, Мирная Е.В. – 07.01.1986 года рождения, соответствует установленным квалификационным требованиям на включение в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения (основание: заключение о соответствии кандидата на включение в  муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения Мирная Е.В. квалификационным требованиям, анализ соответствия документов, представленных кандидатом на включение в муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения  на целевую должность – глава Администрации Калининское сельского поселения, установленным квалификационным и иным требованиям).
2. По итогам проведенного профессионального тестирования по следующим направлениям (компетенциям): Конституция Российской Федерации, основы законодательства о местном самоуправлении, основы законодательства о муниципальной службе, основы законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе, русский язык, основы делопроизводства и документооборота Мирная Е.В. показала следующие результаты: 47.
3. По итогам психологического тестирования, проведенного с использованием методов психологической диагностики оценки личностно-профессиональных качеств управленческих кадров Мирная Е.В. показала следующие результаты: 38.
4.Количество баллов согласно критериям оценки профессиональных и личностных качеств кандидата на включение в муниципальный резерв составило: 85.
Таким образом, предлагаю Мирную Е.В. включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – глава Администрации Калининского сельского поселения Мирную Евгению Валериевну.

По третьему вопросу слушали: Дубовую А.В.:

1.Для включения в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения предоставлен пакет документов Ворожбитовой Марией Сергеевной.

Согласно проведенного анализа предоставленных документов, Ворожбитова М.С. – 07.07.1991 года рождения, соответствует установленным квалификационным требованиям на включение в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения (основание: заключение о соответствии кандидата на включение в  муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения Ворожбитова М.С. квалификационным требованиям, анализ соответствия документов, представленных кандидатом на включение в муниципальный  резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения  на целевую должность – начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининское сельского поселения, установленным квалификационным и иным требованиям).
2. По итогам проведенного профессионального тестирования по следующим направлениям (компетенциям): Конституция Российской Федерации, основы законодательства о местном самоуправлении, основы законодательства о муниципальной службе, основы законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе, русский язык, основы делопроизводства и документооборота Ворожбитова М.С. показала следующие результаты: 47.
3. По итогам психологического тестирования, проведенного с использованием методов психологической диагностики оценки личностно-профессиональных качеств управленческих кадров Ворожбитова М.С. показала следующие результаты: 39.
4.Количество баллов согласно критериям оценки профессиональных и личностных качеств кандидата на включение в муниципальный резерв составило: 86.
Таким образом, предлагаю Ворожбитову М.С. включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в муниципальный резерв управленческих кадров Администрации Калининского сельского поселения на целевую должность – начальник сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения Ворожбитову Марию Сергеевну.

Результаты голосования:

«за» -5                     «против»-0                           «воздержался»-0
Председатель комиссии                                                                                             Г.Н. Мазирка
Протокол вела                                                                                                             А.В. Дубовая